

Recebemos de Cirurgica Lajeadense Ltda - ME os produtos ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.

Data de Recebimento

Identificação e Assinatura do Receptor

Vencimentos 06-12-2023 - Total 2.773,64

NF-e

Nº: 000.020.735

Série: 1

Fund. Univers. Federal de Cien. da Saude de POA(751

Emissão 06-11-2023



Cirurgica Lajeadense Ltda - ME

Rua Arthur Bernardes, 618

Sao Cristovao

LAJEADO - RS - CEP 95913-200

Fone 51 3729 5641

Entrada 0

Saida 1

1

Nº: 000.020.735

Série: 1

Controlado de fisco

Desenvolvido por PSI Informática - www.psiinf.com.br



DANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

Página 1

de 2

Natureza da Operação

Venda

Inscrição Estadual

0720148260

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

21.112.395/0001-94

Chave de Acesso da NF-e

4323 1121 1123 9500 0194 5500 1000 0207 3516 7251 8418

Consulta no Site www.nfe.fazenda.gov.br

Protocolo

143230254308808 - 06/11/2023 - 09:24:03

Destinatário / Remetente

Nome / Razão Social

Fund. Univers. Federal de Cien. da Saude de POA

CNPJ / CPF

92.967.595/0001-77

Data da Emissão

06-11-2023

Endereço

Rua Sarmento Leite, 245

Bairro

Centro

CEP

91225002

Data de Saída / Entrada

Município

PORTO ALEGRE

Fone / Fax

05 1330 38700

UF

RS

Suframa

Inscrição Estadual

Hora de Saída

Fatura

01 06-12-2023

2.773,64

Cálculo do Imposto

Base de Calculo do ICMS

2.773,64

Valor do ICMS

471,52

Base de Calculo ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

2.773,64

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

2.773,64

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social

EXPRESSO LEOMAR LTDA

Frete por Conta

0 - Remetente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

RS

CNPJ / CPF

02.633.583/0001-13

Endereço

EST RSC 453

Município

LAJEADO

UF

RS

Inscrição Estadual

0720086701

Quantidade

7

Especie

Volume(s)

Marca

Numeração

Peso Bruto

45,00

Peso Líquido

0,00

| Dados dos Produtos / Serviços |                                                                                       |          |     |      |    |        |          |        |         |         |         |        |       |           |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|----|--------|----------|--------|---------|---------|---------|--------|-------|-----------|
| Código                        | Descrição do Produto / Serviço                                                        | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | Quant. | Unitario | Total  | Bs.ICMS | Vlr.ICM | Vlr.IPI | % ICMS | % IPI | Vlr.Subst |
| 871                           | Abaixador de Lingua c/100 THEOTO (Lote:019 Validade:11/04/2028)                       | 44219900 | 000 | 5102 | PT | 4,00   | 7,26     | 29,04  | 29,04   | 4,94    |         | 17,0   |       |           |
| 1994                          | Agulha Hipodermica 25,0x0,80 c/100 SOLIDOR (Lote:54120122 Validade:31/12/2025)        | 90183219 | 200 | 5102 | CX | 4,00   | 38,32    | 153,28 | 153,28  | 26,06   |         | 17,0   |       |           |
| 1854                          | Agulha Hipodermica 25,0x0,70 c/100 SOLIDOR (Lote:53120101 Validade:31/10/2025)        | 90183219 | 200 | 5102 | CX | 4,00   | 40,05    | 160,20 | 160,20  | 27,23   |         | 17,0   |       |           |
| 2295                          | Bolsa Coletora Urina Sist Fechado 2000ml LABOR (Lote:2207SC01 Validade:31/07/2027)    | 39269030 | 600 | 5102 | UN | 124,00 | 7,56     | 937,44 | 937,44  | 159,36  |         | 17,0   |       |           |
| 2100                          | Equipo multi 2 vias 2 c/Corta Fluxo Neo15CM Medsonda (Lote:72241 Validade:01/07/2027) | 90189010 | 000 | 5102 | UN | 200,00 | 2,18     | 436,00 | 436,00  | 74,12   |         | 17,0   |       |           |
| 860                           | Sonda Nasogastrica Longa Nr 14 MEDSONDA (Lote:71247 Validade:01/04/2027)              | 90183929 | 000 | 5102 | UN | 90,00  | 1,88     | 169,20 | 169,20  | 28,76   |         | 17,0   |       |           |
| 860                           | Sonda Nasogastrica Longa Nr 14 MEDSONDA (Lote:71859 Validade:01/06/2027)              | 90183929 | 000 | 5102 | UN | 5,00   | 1,88     | 9,40   | 9,40    | 1,60    |         | 17,0   |       |           |

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal

Valor Total dos Serviços

Base de Cálculo do ISSQN

Valor do ISSQN

Dados Adicionais

Informações Complementares

CND.PGTO: CARTEIRA VND:JOAO CLIENTE:751

NF REF.DOC.:9131

EFETUAR DEPOSITO BANCO DO BRASIL AGENCIA 0139-2, CC: 69830-X EMPENHO: 400367.2023 LOCAL DE ENTREGA CORRETO: SARMENTO LEITE, 245 TOTAL APROX TRIB FED, EST E MUN (FONTE IBPT) R\$939,72

NOME FANTASIA: UFCSPA

Reservado ao Fisco

|                                                                                                                           |                                                     |                                         |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------|
| Recebemos de Cirurgica Lajeadense Ltda - ME os produtos ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. |                                                     |                                         | NF-e            |
| Data de Recebimento                                                                                                       | Identificação e Assinatura do Receptor              | Vencimentos 06-12-2023 - Total 2.773,64 | Nº: 000.020.735 |
|                                                                                                                           | Fund. Univers. Federal de Cien. da Saude de POA(751 | Emissão 06-11-2023                      | Série: 1        |



Cirurgica Lajeadense Ltda - ME  
Rua Arthur Bernardes, 618  
Sao Cristovao  
LAJEADO - RS - CEP 95913-200  
Fone 51 3729 5641

Entrada 0  
Saída 1

1

Nº: 000.020.735  
Série: 1

Página 2 de 2

DANFE  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

|                                                        |                                                     |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Controle do fisco                                      | Desenvolvido por PSI Informática - www.psinf.com.br |
|                                                        |                                                     |
| Chave de Acesso da NF-e                                | Consulta no Site www.nfe.fazenda.gov.br             |
| 4323 1121 1123 9500 0194 5500 1000 0207 3516 7251 8418 |                                                     |
| Protocolo                                              | 143230254308808 - 06/11/2023 - 09:24:03             |

|                                  |                                         |                            |
|----------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------|
| Natureza da Operação<br>Venda    |                                         |                            |
| Inscrição Estadual<br>0720148260 | Inscrição Estadual do Subst. Tributário | CNPJ<br>21.112.395/0001-94 |

| Dados dos Produtos / Serviços |                                                                                       |          |     |      |    |        |          |        |         |         |         |        |       |           |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|----|--------|----------|--------|---------|---------|---------|--------|-------|-----------|
| Código                        | Descrição do Produto / Serviço                                                        | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | Quant. | Unitario | Total  | Bs.ICMS | Vlr.ICM | Vlr.IPI | % ICMS | % IPI | Vlr.Subst |
| 821                           | Sonda Nasogastrica Longa Nr 16 MEDSONDA (Lote:68721 Validade:11/11/2026)              | 90183929 | 000 | 5102 | UN | 150,00 | 2,06     | 309,00 | 309,00  | 52,53   |         | 17,0   |       |           |
| 821                           | Sonda Nasogastrica Longa Nr 16 MEDSONDA (Lote:68769 Validade:01/11/2026)              | 90183929 | 000 | 5102 | UN | 50,00  | 2,06     | 103,00 | 103,00  | 17,51   |         | 17,0   |       |           |
| 821                           | Sonda Nasogastrica Longa Nr 16 MEDSONDA (Lote:68769 Validade:01/11/2026)              | 90183929 | 000 | 5102 | UN | 140,00 | 0,8054   | 112,76 | 112,76  | 19,17   |         | 17,0   |       |           |
| 821                           | Sonda Nasogastrica Longa Nr 16 MEDSONDA (Lote:67160 Validade:31/07/2026)              | 90183929 | 000 | 5102 | UN | 30,00  | 0,8054   | 24,16  | 24,16   | 4,11    |         | 17,0   |       |           |
| 821                           | Sonda Nasogastrica Longa Nr 16 MEDSONDA (Lote:65592 Validade:22/04/2026)              | 90183929 | 000 | 5102 | UN | 30,00  | 0,8054   | 24,16  | 24,16   | 4,11    |         | 17,0   |       |           |
| 1743                          | Bolsa Ostomia Recortavel 13-80 Drenavel Opaca Casex (Lote:030/21 Validade:29/01/2024) | 30069110 | 000 | 5102 | UN | 30,00  | 10,20    | 306,00 | 306,00  | 52,02   |         | 17,0   |       |           |

| Cálculo do ISSQN    |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| Inscrição Municipal | Valor Total dos Serviços | Base de Cálculo do ISSQN | Valor do ISSQN |

| Dados Adicionais                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Informações Complementares<br>CND.PGTO: CARTEIRA VND:JOAO CLIENTE:751<br>NF REF.DOC.:9131<br>EFETUAR DEPOSITO BANCO DO BRASIL AGENCIA 0139-2, CC: 69830-X EMPENHO: 400367.2023 LOCAL DE ENTREGA CORRETO: SARMENTO LEITE, 245 TOTAL APROX TRIB FED, EST E MUN (FONTE IBPT) R\$939,72<br>NOME FANTASIA: UFCSPA | Reservado ao Fisco |